
Wasen i.E.

Huttwil

Sumiswald-Grünen

Mussachen Dürrenroth

Sportzentrum

Häusernmoos

Affoltern-Weier

Griesbach

Gammenthal

Ei

Oberei

Richtung Burgdorf/Bern

Richtung LuzernRichtung Langenthal

S-Bahn

S-Bahn S-Bahn

Affoltern, Dorf

Richtung Hasle-Rüegsau
¶

Streckennetz Emmentalbahn
Strecke Postauto Emmentalbahn
Haltestelle Emmentalbahn
Haltestelle Postauto Emmentalbahn
Zufahrtslinien Bahn/Bus
Attraktion offen an Fahrtagen (exkl. einzelne Daten)

Wichtig: Die Emmentalbahn-Billette sind nur in den 
Zügen und Postautos der Emmentalbahn gültig.

Emmentaler Schaukäserei
www.e-sk.ch

Rest.-Hotel Koi-Gartenteich
www.koi-haus.ch

Hotel Bären
www.baeren-duerrenroth.ch

Restaurant Grütli
www.gruetli.ch

Sattlerei Blaser
www.handwerkerweg.ch

Fritzen�uh

Wase Chäsi
www.kaeserei-fritzenhaus.ch

Restaurant Fritzen�uh
www.fritzen�uh.ch

Rest. Sternen
www.sternen-gruenen.ch

Hotel Bären
www.baeren-sumiswald.ch

Rest. Kreuz
www.kreuz-sumiswald.ch

Rest. Bahnhof
062 962 21 09

Rest. Da Luca
www.stadthaus-daluca.ch

Pizzeria Griesbach
034 431 80 19

Rest. Tannenbad
www.restaurant-tannenbad.ch

BAHN-HOF-LADEN
im Güterschopf

Sonderausstellung 
Huttwiler Bahnen

im Museum Salzbütte
(Kulturzentrum Salze) 

an Fahrtagen Mai-Sept.
10h-11h30 / 14h-16h30

Museumsbahnfahrten 2023Museumsbahnfahrten 2023

12. Februar
10. April 
14. Mai
11. Juni
9. Juli

13. August
10. September

8. Oktober

Winterdampf
Ostermontag
 Muttertag
  

       SlowUp

Eine Nostalgiefahrt - das besondere Erlebnis 
für Ihren Ausflug ins Emmental. 

Huttwil - Dürrenroth - 
Häusernmoos - Affoltern-Weier - 
Sumiswald-Grünen - Wasen i.E.

Herzlich willkommen bei der Emmentalbahn - der 
Museumsbahn im Herzen der Schweiz.

Die Strecke der Emmentalbahn führt von Huttwil 
via Affoltern-Weier nach Sumiswald-Grünen 
und weiter nach Wasen i.E. Dazu kommt die 
historische Postautolinie über die Fritzenfluh.

Besuchen Sie das schöne und malerische 
Emmental und steigen Sie ein in die 
Nostalgiezüge der Emmentalbahn. Erleben Sie 
Nostalgie und Romantik auf Schiene und Strasse 
mit allen Sinnen.

Wir freuen uns auf Ihren Besuch,  
bis bald im Emmental!

Kombinieren Sie Ihre Museumsbahnfahrt mit einer 
Wanderung oder dem Besuch von Attraktionen 

in der Umgebung. Verköstigen Sie sich in einem 
typischen Emmentaler Landgasthof oder lernen Sie 

die Geschichte des Emmentaler AOP kennen.  

BilletteBillette

Tageskarte (Museumsbahn&Postauto) CHF 50.-
Billette von Sumiswald...

... nach Huttwil retour CHF 35.- (einfach 20.-)
... nach Wasen i.E. retour CHF 15.- (einfach 10.-)

Kinder unter 16 Jahren reisen kostenlos!

Übersichtskarte Emmentalbahn mit Attraktionenwww.emmentalbahn.ch

http://www.koi-haus.ch
http://www.e-sk.ch
http://www.baeren-duerrenroth.ch
http://www.handwerkerweg.ch
http://www.gruetli.ch
http://www.kaeserei-fritzenhaus.ch
http://www.baeren-sumiswald.ch
http://www.sternen-gruenen.ch
http://www.kreuz-sumiswald.ch
http://www.stadthaus-daluca.ch
http://www.restaurant-tannenbad.ch
http://www.emmentalbahn.ch
https://www.fritzenfluh.ch


www.emmentalbahn.ch

Fahrplan Postauto Huttwil - Sumiswald-Grünen via Fritzenfluh und retour

10. April / 14. Mai / 11. Juni / 9. Juli / 13. Aug. / 8. Okt. 

11:20 13:30 15:20 ab Huttwil an 10:50 12:40 14:50

11:30 13:40 15:30 Fritzenfluh 10:40 12:30 14:40

11:35
13:45/
13:50

15:35 Wasen i.E. 10:35
12:20/
12:25

14:35

11:45 14:00 15:45 an Sumiswald-Grünen ab 10:25 12:10 14:25

2023

Gluschtige Snacks & Getränke in allen Zügen.

Halt auf Verlangen beim Zugbegleitpersonal anmelden 
/ deutliches Handzeichen an der Haltestelle geben.

Umsteigemöglichkeiten auf den Bus nach Affoltern-
Dorf zur Emmentaler Schaukäserei.

Winter-Dampffahrten am Sonntag, 12. Februar. 
Achtung: Betriebschluss um 15h00, die Züge mit 
Abfahrt um 15h20 und 16h20 verkehren NICHT. 

Am 10. September (slowUp) verkehren keine Züge 
zwischen Sumiswald-Grünen und Wasen i.E. Dafür 
verkehren zusätzliche Züge zwischen Huttwil und 
Sumiswald-Grünen.

Das historische Schnauzenpostauto verfügt über 
eine limitierte Platzkapazität (ca. 30 Sitzplätze). Die 
nachfragestärksten Kurse werden durch ein zweites 
historisches Postauto (ca. 40 Sitzplätze) verstärkt.

Der Zug um 09h20 ab Huttwil sowie um 16h20 ab 
Sumiswald-Grünen wird an einigen Daten mit einer 
historischen Elektrolokomotive geführt. Die geplante 
Zugsformation geben wir jeweils vor der Fahrt auf 
unserer Website bekannt. 

Es gelten ausschliesslich die Spezialbillette der 
Emmentalbahn. Diese erhalten Sie direkt im Zug 
sowie am Billettschalter von Sumiswald-Grünen 
(nur an Fahrtagen). Kinder unter 16 Jahren reisen in 
Begleitung Erwachsener kostenlos.

Die Züge werden von liebevoll unterhaltenen Dampflokomotiven mit nostalgischem Wagenmaterial geführt. 
Trockenheit / technische Störungen an Dampflokomotiven können zum Einsatz von Elektro- oder Diesellokomotiven führen.

u
� 

 
 

 

¡

i

Fahrplan Züge Huttwil - Sumiswald-Grünen - Wasen i.E. und retour

12. Feb.     / 10. April / 14. Mai / 11. Juni / 9. Juli / 13. Aug. / 10. Sep.          / 8. Okt.                  k

09:20 11:20 15:20 ab Huttwil an 10:55 14:55 16:55

09:22 11:22 15:22 Huttwil Sportzentrum X 10:50 14:50 16:50

09:32 11:32 15:32 Dürrenroth 10:45 14:45 16:45

09:34 11:34 15:34 Mussachen X 10:39 14:39 16:39

09:39 11:39 15:39 Häusernmoos 10:36 14:36 16:36

09:43 11:43 15:43 Affoltern-Weier 10:32 14:32 16:32

09:46 11:46 15:46 Griesbach X 10:24 14:24 16:24

09:48 11:48 15:48 Gammenthal X 10:22 14:22 16:22

09:53 11:53 15:53 an Sumiswald-Grünen ab 10:20 14:20 16:20

12:05 ab Sumiswald-Grünen an 14:05

12:09 Ei X 14:00

12:15 Oberei X 13:54

12:20 an Wasen i.E. ab 13:50

2023

Alle Angaben ohne Gewähr, Änderungen vorbehalten. Aktuelle Informationen finden Sie 
jederzeit auf unserer Website unter www.emmentalbahn.ch

Gruppen und ExtrafahrtenGruppen und Extrafahrten

Bei Gruppen ab 10 Personen bitten wir um 
eine Voranmeldung an Tel. 062 511 38 30 /
gruppenreservationen@emmentalbahn.ch

Sie bevorzugen Ihren eigenen Zug an einem 
beliebigem Datum nach Ihrem Wunsch-
Fahrplan? Wir ermöglichen Ihnen das! 

Kontaktieren Sie uns per Mail an:  
extrafahrten@emmentalbahn.ch

Anreise im historischen Anreise im historischen 
Postauto Postauto DrittangebotDrittangebot

Reisen Sie bequem im historischen Postauto 
(Typ Saurer 3-Duk) ab Thun zur Emmentalbahn 
und zurück. Das Erlebnis für die ganze Familie 
und besonders für Liebhaber alter Postautos.

Abfahrt ab Thun und diversen Zwischenstationen 
nach Huttwil. Tageskarte der Emmentalbahn und 
Rückfahrt ins Berner Oberland zum Vorteilspreis.

Info und Res.: thuner-privatposchi@bluewin.ch

Im Zusammenarbeit mit Berger Events bieten wir 
zudem Fahrten im offenen Aussichtswagen an - 
alleine für Ihre Gruppe an Ihrem Wunschdatum.

Infos und Richtpreise unter berger-events.ch

http://www.emmentalbahn.ch
http://www.emmentalbahn.ch
mailto:gruppenreservationen%40emmentalbahn.ch?subject=Anfrage%20Gruppenreservation%20%28ab%2010%20Pers.%29
mailto:extrafahrten%40emmentalbahn.ch?subject=Anfrage%20Extrafahrt%20auf%20der%20Emmentalbahn
https://shop.berger-events.ch/shop/im-cabriolet-eisenbahnwagen-durchs-emmental-2274?category=50#attr=1425
mailto:thuner-privatposchi@bluewin.ch



